ýEЁl

ФЕДРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИrI

ЬДЛТИЙСКО-АРКТИЧЕСКОЕ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕдЕрАJIьной служБы по нАдзору в сФЕрЕ
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

(Балтийско-Аркгическое межрегиональное управление Росприролналзора)

прикАз

г. Мурманск

/а /о, 2Jз
О внесении изменений в Перечни объектов контроля, которым присвоены

категории риска

Руководитель С.В. Михайлов

п9i00

Ns 233

В соответствии с пунктом l2 Положения о федеральном государственном
экологическом концоле (надзоре), угвержденного Постановлением Правительства РФ от
30.06.2021 Ns 1096, гryнкгом 7 Положения о федеральном государственном геологическом
контроле (налзоре), утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.06,2021

Ne 1095, гryнктом 18 Положения о фелеральном государственном земельном контроле
(надзоре), утвержденного Постановлением Правлпельства РФ от 30.06.2021 Jф 1081 и

пунктами 7 и 12 Методических рекомендаций по подготовке и утверrкдению перечней

объеюов государственного контроля (надзора), которым присвоены категории риска,

утвержденных прикiвом Росприроднадзора от 28.02.2022 Ns l22, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Перечни объектов KoHTpoJuI, которым присвоены категории риска,
следующие изменения:

1.1.Внести изменения в сведениJI об объекгах в Перечне объекгов федерального
государственного экологического контроJIя (надзора) по Мурманской области согласно

Приложению ЛЪ 1 к настоящему приказу.
2.Главному специ:Llисту-эксперту межрегионaцьного отдела аналитшIеского

сопровождения, информационно-технического обеспечения и делопроизводства
Попову А.Л. разместить настоящий приказ на странице Управления официального сайта

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования.
3. Контроль за исполне:rиец цаQтояrrtегьп ю за собой.